Nombre: José Lépez
Potencia: 7.93 kW
Tarifa: 1C

OMERATAGH

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 29 de Octubre de 2024

Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES

1,968 kWh

y pagas aCFE $ 6,811

TU PRODUCCIONCON 1 3

PANELES 2,081 kwh

y pagas a CFE 454

TE AHORRARAS Q.21 7 AL BIMESTRE $ 6,757

A P P

POTENCIA
Modulos

610 W

Cantidad
de Méddulos

13

€n pesos
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PANELES SOLARES
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 29 de Octubre de 2024 13 de Noviembre de 2024

Folio No# 20240015 |

José Lopez
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

13 Hi-MO X6 610W
1

1 Solis Inverter 6 kW
|

Subtotal $0.00

TOTAL (MXN) $0.00

@ 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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PANELES SOLARES

7 RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 40,866.00 $ 327.00 $0.00 $ 40,539.00 $ 40,539.00 $ 40,539.00
2 $ 42,091.98 $336.81 $0.00 $ 41,755.17 $ 41,755.17 $ 82,294.17
3 $ 43,354.74 $346.91 $0.00 $ 43,007.83 $43,007.83 $125,302.00
4 $ 44,655.38 $357.32 $0.00 $ 44,298.06 $ 44,298.06 $169,600.05
5 $ 45,995.04 $368.04 $0.00 $ 45,627.00 $ 45,627.00 $ 215,227.06
6 $ 47,374-89 $379.08 $ 0.00 $ 46,995.81 $ 46,995.81 $262,222.87
7 $48,796.14 $390.46 $0.00 $ 48,405.69 $ 48,405.69 $ 310,628.55
8 $50,260.03 $ 402.17 $0.00 $ 49,857.86 $ 49,857.86 $360,486.41
9 $51,767.83 $414.23 $0.00 $51,353.59 $51,353.59 $ 411,840.00
10 $53,320.86 $ 426.66 $0.00 $52,894.20 $52,894.20 $ 464,734.20
1 $54,920.49 $439.46 $0.00 $54,481.03 $54,481.03 $519,215.23
12 $56,568.10 $ 452.64 $0.00 $ 56,115.46 $56,115.46 $575,330.69
13 $58,265.14 $ 466.22 $ 0.00 $57,798.92 $57,798.92 $ 633,129.61
14 $ 60,013.10 $480.21 $ 0.00 $59,532.89 $59,532.89 $692,662.50
15 $61,813.49 $494.62 $0.00 $ 61,318.87 $61,318.87 $753,981.37
16 $63,667.90 $509.46 $ 0.00 $ 63,158.44 $ 63,158.44 $ 817,139.81
17 $ 65,577.93 $524.74 $0.00 $ 65,053.19 $ 65,053.19 $ 882,193.01
18 $ 67,545.27 $540.48 $0.00 $ 67,004.79 $ 67,004.79 $ 949,197.80
19 $ 69,571.63 $556.70 $0.00 $69,014.93 $ 69,014.93 $1,018,212.73
20 $71,658.78 $573.40 $ 0.00 $71,085.38 $71,085.38 $1,089,298.11
21 $73,808.54 $590.60 $0.00 $73,217.94 $73,217.94 $1,162,516.05
22 $76,022.80 $ 608.32 $ 0.00 $75,414.48 $75414.48 $1,237,930.54
23 $78,303.48 $626.57 $0.00 $77,676.92 $77,676.92 $1,315,607.45
24 $ 80,652.59 $645.36 $0.00 $ 80,007.22 $ 80,007.22 $1,395,614.68
25 $ 83,072.16 $664.72 $0.00 $ 82,407.44 $ 82,407.44 $1,478,022.12
Ahorro econdédmico acumulado a 25 anos
Inversion del proyecto $0.00
B Ahorro acumulado anual $
2,000,000
™~ o N S 3= © ) >
€ L & o o .o .o . o({}/ oV

N Vg:é@@@@



OMErATADH

Generacidn de energia PANELES SOLARES

B Consumo actual kWh
" Generacion de energia kWh

A% v e ~ . ; v
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 2,073.4 2,334.9 2,448.1 2,394.5 2,081.7 2,025.9
Consumo actual 3,275.0 1,805.0 830.0 727.0 1,772.0 3,399.0




